
Zarządzenie Nr 17/2023 
Wójta Gminy Fabianki 

z dnia 27 lutego 2023 roku 
 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu uchwały zmieniającej uchwałę 

Rady Gminy Fabianki w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych 

w miejscach publicznych na terenie Gminy Fabianki 

 

Na podstawie art.5a ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2023 roku poz. 40) oraz §3 ust.1 pkt 1 uchwały Nr XV/103/2012 rady Gminy Fabianki z dnia 

26 marca 2012 roku w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami 

gminy Fabianki ( Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Z 2012 roku poz. 830) zarządzam co następuje: 

§ 1 

1. Przeprowadzić konsultacje społeczne dotyczące projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych                            

w miejscach publicznych na terenie Gminy Fabianki, który stanowi załącznik nr 1                         

do niniejszego zarządzenia. 

2. Celem konsultacji społecznych jest zapoznanie mieszkańców Gminy Fabianki                                

z projektem uchwały oraz umożliwienie zgłaszania uwag i propozycji zmian                                 

do przedłożonego projektu. 

3. Konsultacje społeczne trwają od 1.03.2023 roku do 15.03.2023 roku. 

4. Załączniki do zarządzenia udostępnione są: 

1) w siedzibie urzędu Gminy Fabianki ( pok.14, I piętro) 
2) w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Fabianki, 
3) na stronie internetowej Gminy Fabianki. 

5. Uwagi i propozycje zmian do projektu uchwały należy składać na formularzu 

stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia, w Urzędzie Gminy Fabianki, 

Fabianki 4, 87-811 Fabianki lub przesłać pocztą elektroniczną na adres: 

edg@fabianki.pl w terminie określonym w ust.3. W przypadku wysłania uwag czy 

zmian pocztą tradycyjną, o zachowaniu terminu składania uwag decyduje data stempla 

pocztowego. 

§ 2 

Nadzór na wykonaniem zarządzenia powierzam podinspektorowi ds. rady gminy i działalności 

gospodarczej. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

mailto:edg@fabianki.pl


Odstępstwa od zakazu spożywania 
napojów alkoholowych w określonych 
miejscach publicznych na terenie 
Gminy Fabianki - konsultacje 
Ogłoszenie o publicznych konsultacjach dotyczących projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę Rady Gminy Fabianki w sprawie odstępstw od zakazu 

spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie 

Gminy Fabianki. 

Podstawa prawna: 

1. art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałania alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U. z 2023r., poz.  165 z dnia 

2023.01.23); 

2. Uchwała nr XV/103/2012 Rady Gminy Fabianki z dnia 26 marca 2012 r.                         

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy 

Fabianki ( Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Z 2012r. poz.830); 

Wójt Gminy Fabianki przedstawia do konsultacji projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę Rady Gminy Fabianki w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania 

napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie Gminy 

Fabianki poprzez: 

 opublikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie 

internetowej www.fabianki.pl.; 

 Termin rozpoczęcia konsultacji: 01.03.2023 r. 

 Termin zakończenia konsultacji: 15.03.2023 r. 



Uwagi i opinie do przedmiotowego projektu uchwały można przesyłać w formie: 

1. pisemnej (decyduje data wpływu) na adres: Rada Gminy Fabianki, 87-811 Fabianki 

2. elektronicznej na adres: gmina@fabianki.pl  

Konsultacje przeprowadza się w celu uzyskania opinii mieszkańców gminy w zakresie 

projektu uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Fabianki w sprawie odstępstwa 

od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie 

Gminy Fabianki. 

Wynik konsultacji nie jest wiążący dla organów Gminy Fabianki. 

Załączniki: 

1) Projekt uchwały z uzasadnieniem. 

2) Formularz zgłaszania zmian 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Fabianki 
Nr 17/2023 z dnia 27.02.2022r. 

 
 

PROJEKT 
 

 
UCHWAŁA Nr ………. 

Rady Gminy Fabianki 
z dnia ……….. 2023 r. 

 
zmieniająca uchwałę rady Gminy Fabianki w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania 
napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie Gminy Fabianki 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 14 ust.2b ustawy z dnia 26 października 1982r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tj: Dz. U. z 2023 r. poz. 165) 

 
 

Rada Gminy Fabianki  
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Wprowadza się zmianę w brzmieniu §1 ust.1 pkt 1) uchwały Rady Gminy Fabianki z dnia 

4 grudnia 2018 roku w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych 
w miejscach publicznych na terenie Gminy Fabianki ( Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. z 2018 roku 
poz. 6491)  

 
§ 2. Paragraf 1 ust.1 pkt. 1 powyższej uchwały otrzymuje następujące brzmienie: „ 1)  na terenie 

obiektów Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Fabiankach” 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
 

W myśl art.14 ust.2b ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi Rada Gminy Fabianki może wprowadzić w drodze uchwały odstępstwa od 
zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie Gminy 
Fabianki, w przypadku gdy uzna, że nie będzie to miało negatywnego wpływu na odpowiednie 
kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałaniu alkoholizmowi i nie będzie 
zakłócało bezpieczeństwa i porządku publicznego. W celu uporządkowania kwestii korzystania 
na równych zasadach, z wszystkich obiektów Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w 
Fabiankach w zakresie odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach 
publicznych na terenie Gminy Fabianki zasadnym jest dokonanie zmiany zapisu §1 ust.1 pkt.1). 
uchwały. Umożliwienie spożywania alkoholu w powyższych obiektach objętych niniejszą 
uchwałą nie będzie miało wpływu na obniżenie bezpieczeństwa i porządku publicznego , tym 
bardziej, iż takie sytuacje będą miały miejsce sporadyczne.   
 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Fabianki 

Nr 17/2023 z dnia 27.02.2023 r. 

 

Formularz opiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania 

napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie Gminy Fabianki  

 
 

Lp. 

 

Stan zapisu w projekcie uchwały (wraz z nr § i ust.) Sugerowana zmiana  (sugerowany zapis § i ust.) Uzasadnienie 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

   

 

 
Podmiot zgłaszający uwagi i propozycje (imię  

i nazwisko lub pełna nazwa) 
Adres Nr telefonu Data wypełnienia 

 

 

 

 

   

 
 


